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 НОВИОТ ЗАКОН СТАПИ НА 
ПРАВНА СИЛА ОД 30 ЈУНИПРАВНА СИЛА ОД 30 ЈУНИ 
2020(СЛ.ВЕСНИК БР.42/2020)( )

САМОСТОЕН НИКОЈ ДА НЕ САМОСТОЕН, НИКОЈ ДА НЕ 
МОЖЕ ДА ВЛИЈАЕ НА 
ЗАКОНИТОТО, НЕПРИСТРАСНО И 
ОБЈЕКТИВНО ВРШЕЊЕ НА 
ФУНКЦИЈАТА
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ПРИНЦИП  НА ХИЕРАРХИЈА И ПРИНЦИП  НА ХИЕРАРХИЈА И 
СУДОРДИНАЦИЈА, ( СТ.СУДОРДИНАЦИЈА, ( СТ.33НА НА 
ЧЛЧЛ 33) ) ЧЛ.ЧЛ.33) ) 

 НАДЗОР НАДЗОР НАД ЗАКОНИТОТО И НАД ЗАКОНИТОТО И 
НАВРЕМЕНО ИЗВРШУВАЊЕ НАНАВРЕМЕНО ИЗВРШУВАЊЕ НАНАВРЕМЕНО ИЗВРШУВАЊЕ НА НАВРЕМЕНО ИЗВРШУВАЊЕ НА 
ФУНКЦИЈАТАФУНКЦИЈАТА

 ОЦЕНУВАЊЕ ОЦЕНУВАЊЕ НА РАБОТАТА НА НА РАБОТАТА НА 
ЈАВНИТЕ ОБВИНИТЕЛИЈАВНИТЕ ОБВИНИТЕЛИЈАВНИТЕ ОБВИНИТЕЛИЈАВНИТЕ ОБВИНИТЕЛИ
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ПРИНЦИП  НА ХИЕРАРХИЈА И ПРИНЦИП  НА ХИЕРАРХИЈА И 
СУДОРДИНАЦИЈА, (СТ.3 НА ЧЛ.3)СУДОРДИНАЦИЈА, (СТ.3 НА ЧЛ.3)

 ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ОПШТИ ОПШТИ 
ПИСМЕНИ УПАТСТВА(ЧЛ.56 САМО ПИСМЕНИ УПАТСТВА(ЧЛ.56 САМО ((
ПИСМЕНИ СО ОБРАЗЛОЖЕНИЕ , ПИСМЕНИ СО ОБРАЗЛОЖЕНИЕ , 
НЕ НА КОНКРЕТНИ ПРЕДМЕТИНЕ НА КОНКРЕТНИ ПРЕДМЕТИ--
КОНТРАДИКРОРНОСТКОНТРАДИКРОРНОСТ))КОНТРАДИКРОРНОСТКОНТРАДИКРОРНОСТ))

ПРАВОПРАВО НА АВОКАЦИЈА (ЧЛ 29НА АВОКАЦИЈА (ЧЛ 29 ПРАВО ПРАВО НА АВОКАЦИЈА (ЧЛ 29, НА АВОКАЦИЈА (ЧЛ 29, 
ИМА НОВИНИ СТ.4 Е ИМА НОВИНИ СТ.4 Е 
ОРГАНИЧУВАЧКИ ЗА СТ 1 ИОРГАНИЧУВАЧКИ ЗА СТ 1 И 33 СТ2СТ2ОРГАНИЧУВАЧКИ ЗА СТ 1 И ОРГАНИЧУВАЧКИ ЗА СТ 1 И 3, 3, СТ.2 СТ.2 
Е ИСТО НЕЛОГИЧЕН) И Е ИСТО НЕЛОГИЧЕН) И 
ДЕЛЕГАЦИЈАДЕЛЕГАЦИЈАД ЦД Ц
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 ОСВЕН УСТАВОТ И ЗАКОНОТ ДА ОСВЕН УСТАВОТ И ЗАКОНОТ ДА ДД
ГИ ПРИМЕНУВА КОНЕЧНИТЕ И ГИ ПРИМЕНУВА КОНЕЧНИТЕ И 
ИЗВРШНИ ОДЛУКИ НАИЗВРШНИ ОДЛУКИ НАИЗВРШНИ ОДЛУКИ НА ИЗВРШНИ ОДЛУКИ НА 
ЕВРОПСКИОТ СУД, КАКО И ЕВРОПСКИОТ СУД, КАКО И 
СТАВОВИТЕ (ПРИМЕР ЗАСТАВОВИТЕ (ПРИМЕР ЗАСТАВОВИТЕ (ПРИМЕР ЗА СТАВОВИТЕ (ПРИМЕР ЗА 
ОДЗЕМАЊЕ НА ПРЕДМЕТИ, ЗА ОДЗЕМАЊЕ НА ПРЕДМЕТИ, ЗА 

ОС СОС СНЕПОСТАПУВАЊЕ НА  ИСТ НЕПОСТАПУВАЊЕ НА  ИСТ 
ОБВИНИТЕЛ  ПО ПРИЈАВИ ОБВИНИТЕЛ  ПО ПРИЈАВИ 
ПРОТИВ СЛУЖБЕНИ ЛИЦАПРОТИВ СЛУЖБЕНИ ЛИЦА...)...)
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ОРГАНИЗАЦИЈАТА Е ОРГАНИЗАЦИЈАТА Е 
НЕИЗМЕНЕТАНЕИЗМЕНЕТА

 ВО ОБВИНИТЕЛСТВОТО ЗА ВО ОБВИНИТЕЛСТВОТО ЗА 
ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ И 
ОБВИНИТЕЛСТВАТА СО ПРОШИРЕНАОБВИНИТЕЛСТВАТА СО ПРОШИРЕНАОБВИНИТЕЛСТВАТА СО ПРОШИРЕНА ОБВИНИТЕЛСТВАТА СО ПРОШИРЕНА 
НАДЛЕЖНОСТ СЕ ФОРМИРАН НАДЛЕЖНОСТ СЕ ФОРМИРАН 
ИСТРАЖНИ ЦЕНТРИ ИЛИИСТРАЖНИ ЦЕНТРИ ИЛИИСТРАЖНИ ЦЕНТРИ ИЛИ ИСТРАЖНИ ЦЕНТРИ ИЛИ 
ОДДЕЛЕНИЈА ЗА ИСТРАГИОДДЕЛЕНИЈА ЗА ИСТРАГИ
НАДЛЕЖНОСТА НА ОСНОВНОТОНАДЛЕЖНОСТА НА ОСНОВНОТО НАДЛЕЖНОСТА НА ОСНОВНОТО НАДЛЕЖНОСТА НА ОСНОВНОТО 
ОБВИНИТЕЛСТВО ЗА ОРГАНИЗИРАН ОБВИНИТЕЛСТВО ЗА ОРГАНИЗИРАН 
КРИМИНАЛ НЕ Е УСОГЛАСЕНА СОКРИМИНАЛ НЕ Е УСОГЛАСЕНА СОКРИМИНАЛ НЕ Е УСОГЛАСЕНА СО КРИМИНАЛ НЕ Е УСОГЛАСЕНА СО 
ЗАКОНОТ ЗА СУДОВИТЕЗАКОНОТ ЗА СУДОВИТЕ
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ЗА ИМЕНУВАЊЕ И ИЗБОРЗА ИМЕНУВАЊЕ И ИЗБОРЗА ИМЕНУВАЊЕ И ИЗБОРЗА ИМЕНУВАЊЕ И ИЗБОР

 УСЛОВИ УСЛОВИ ЗА ЗА РЕПУБЛИЧКИ РЕПУБЛИЧКИ 
((ДЕСЕТ ГОДИНИ ЈО ИЛИ ДЕСЕТ ГОДИНИ ЈО ИЛИ ((
СУДИЈА  ВО КРИВИЧНО)СУДИЈА  ВО КРИВИЧНО)

 УСЛОВИУСЛОВИ ЗА РЕПУБЛИЧКОЗА РЕПУБЛИЧКО --8 ВО8 ВО УСЛОВИ УСЛОВИ ЗА РЕПУБЛИЧКО ЗА РЕПУБЛИЧКО --8 ВО 8 ВО 
ВИШО ИЛИ ОКК ВИШО ИЛИ ОКК 

 ЗА ЗА ВИШ 8 ГОДИНИ , ЗА ЈО ВИШ 8 ГОДИНИ , ЗА ЈО 
НАЈМАЛКУ НАЈМАЛКУ 6 6 ГОД.ГОД.ДД
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ЗА ИМЕНУВАЊЕ И ИЗБОРЗА ИМЕНУВАЊЕ И ИЗБОР

 ЗА ЗА ВО ОКК НАЈМАЛКУ 6 ЗА ШЕФ ВО ОКК НАЈМАЛКУ 6 ЗА ШЕФ 
(ГО ИМЕНУВА СОВЕТОТ ПО(ГО ИМЕНУВА СОВЕТОТ ПО(ГО ИМЕНУВА  СОВЕТОТ ПО (ГО ИМЕНУВА  СОВЕТОТ ПО 
СПРОВЕДЕНО ГЛАСАЊЕ ОД СИТЕ СПРОВЕДЕНО ГЛАСАЊЕ ОД СИТЕ 
ИЗБРАНИ ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ)ИИЗБРАНИ ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ)ИИЗБРАНИ ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ)И ИЗБРАНИ ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ)И 
4 ЗА ЈО 4 ЗА ЈО 
ЗАЗА РАКОВОДИТЕЛИ ПРОПИШАНИРАКОВОДИТЕЛИ ПРОПИШАНИ ЗА ЗА РАКОВОДИТЕЛИ ПРОПИШАНИ РАКОВОДИТЕЛИ ПРОПИШАНИ 
КРИТЕРИУМИ ВО  КРИТЕРИУМИ ВО  ЧЛ. ЧЛ. 6767

 ЗА ЗА ОЈО НАЈМАЛКУ 6 РАБ СТАЖОЈО НАЈМАЛКУ 6 РАБ СТАЖ
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СТРУЧЕН КОЛЕГИУМ(ЧЛ.17СТРУЧЕН КОЛЕГИУМ(ЧЛ.17--2020))СТРУЧЕН КОЛЕГИУМ(ЧЛ.17СТРУЧЕН КОЛЕГИУМ(ЧЛ.17 2020))

 СТРУЧНО СТРУЧНО СОВЕТОДАВНО ТЕЛО ВО СОВЕТОДАВНО ТЕЛО ВО  СТРУЧНО СТРУЧНО СОВЕТОДАВНО ТЕЛО ВО СОВЕТОДАВНО ТЕЛО ВО 
ОСТВАРУВАЊЕТО НА ФУНКЦИЈАТА ОСТВАРУВАЊЕТО НА ФУНКЦИЈАТА 
ЈАВЕН ОБВИНИТЕЛ  ВО ЈАВЕН ОБВИНИТЕЛ  ВО ЈАВЕН ОБВИНИТЕЛ, ВО ЈАВЕН ОБВИНИТЕЛ, ВО 
ОБВИНИТЕЛСТВАТА СО НАЈМАЛКУ ОБВИНИТЕЛСТВАТА СО НАЈМАЛКУ 
ТРИ ОБВИНИТЕЛИТРИ ОБВИНИТЕЛИТРИ ОБВИНИТЕЛИТРИ ОБВИНИТЕЛИ

 ПРОШИРЕН ПРОШИРЕН КОЛЕГИУМКОЛЕГИУМ
 ДОНЕСУВА ДОНЕСУВА ПРЕДЛОЗИ, МИСЛЕЊА, ПРЕДЛОЗИ, МИСЛЕЊА, 
ЗАБЕЛЕШКИ И СУГЕСТИИ ПО ЗАБЕЛЕШКИ И СУГЕСТИИ ПО 
ОДРЕДЕНИ ПРАШАЊАОДРЕДЕНИ ПРАШАЊА‐‐
МНОЗИНСТВОМНОЗИНСТВО
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СТРУЧЕН КОЛЕГИУМ(ЧЛ 17СТРУЧЕН КОЛЕГИУМ(ЧЛ 17--2020))СТРУЧЕН КОЛЕГИУМ(ЧЛ.17СТРУЧЕН КОЛЕГИУМ(ЧЛ.17--2020))
 ПРОРГАМА ПРОРГАМА ЗА РАБОТА И РАСПОРЕД ЗА РАБОТА И РАСПОРЕД  ПРОРГАМА ПРОРГАМА ЗА РАБОТА И РАСПОРЕД ЗА РАБОТА И РАСПОРЕД 
ЗАРАБОТА, ПРАВНИ ЗАРАБОТА, ПРАВНИ 
ПРАШАЊА ПРЕДЛОЗИ ЗА ЗАКОНИ  ПРАШАЊА ПРЕДЛОЗИ ЗА ЗАКОНИ  ПРАШАЊА,ПРЕДЛОЗИ ЗА ЗАКОНИ, ПРАШАЊА,ПРЕДЛОЗИ ЗА ЗАКОНИ, 
ПЛАН ЗА ПРЕГЛЕД НА РАБОТА, ПЛАН ЗА ПРЕГЛЕД НА РАБОТА, 
НАЧЕЛНИ СТАВОВИНАЧЕЛНИ СТАВОВИНАЧЕЛНИ СТАВОВИ...НАЧЕЛНИ СТАВОВИ...

 ДОНЕСЕНИ ДОНЕСЕНИ СЕ АКО СЕ ПРИФАТЕНИ СЕ АКО СЕ ПРИФАТЕНИ 
ОД МНОЗИНСТВОТО И ОД ЈАВНИОТ ОД МНОЗИНСТВОТО И ОД ЈАВНИОТ ОД МНОЗИНСТВОТО И ОД ЈАВНИОТ ОД МНОЗИНСТВОТО И ОД ЈАВНИОТ 
ОБВИНИТЕЛ НА ТОА ОБВИНИТЕЛ НА ТОА 
О С О СО С О СОБВИНИТЕЛСТВО, ДАЛИ СЕ ОБВИНИТЕЛСТВО, ДАЛИ СЕ 
ОБВРЗУВАЧКИ?ОБВРЗУВАЧКИ?
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ДИСЦИПЛИНСКА ПОСТАПКАДИСЦИПЛИНСКА ПОСТАПКАДИСЦИПЛИНСКА ПОСТАПКАДИСЦИПЛИНСКА ПОСТАПКА

 КОГА КОГА ПОСТОИ ОСНОВАНО ПОСТОИ ОСНОВАНО 
СОМНЕВАЊЕ ЗА СТОРЕНА ТЕШКА СОМНЕВАЊЕ ЗА СТОРЕНА ТЕШКА 
(ЧЛ. 91 ОД ЗАКОНОТ) ИЛИ ЛЕСНА (ЧЛ. 91 ОД ЗАКОНОТ) ИЛИ ЛЕСНА 
(ЧЛ  92 )ПОВРЕДА (ЧЛ  92 )ПОВРЕДА (ЧЛ. 92 )ПОВРЕДА (ЧЛ. 92 )ПОВРЕДА 

 ОВЛАСТЕНИ ОВЛАСТЕНИ ПРЕДЛАГАЧИПРЕДЛАГАЧИ
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ДИСЦИПЛИНСКА ПОСТАПКАДИСЦИПЛИНСКА ПОСТАПКАДИСЦИПЛИНСКА ПОСТАПКАДИСЦИПЛИНСКА ПОСТАПКА

 ПРЕДЛОГПРЕДЛОГ ЗА ПОВЕДУВАЊЕЗА ПОВЕДУВАЊЕ ПРЕДЛОГ ПРЕДЛОГ ЗА ПОВЕДУВАЊЕ , ЗА ПОВЕДУВАЊЕ , 
РОКОВИ ПРОПИШАНИ ВО ЧЛ. 89 РОКОВИ ПРОПИШАНИ ВО ЧЛ. 89 
СТ 3 И ЧЛ 93СТ 3 И ЧЛ 93 СТ1СТ1СТ. 3 И ЧЛ. 93 СТ. 3 И ЧЛ. 93 СТ.1СТ.1

 ДИСЦИПЛИНСКА ДИСЦИПЛИНСКА КОМИСИЈА КОМИСИЈА 
(ИЗБРАНИ ОД РЕДОВИТЕ НА(ИЗБРАНИ ОД РЕДОВИТЕ НА(ИЗБРАНИ ОД РЕДОВИТЕ НА (ИЗБРАНИ ОД РЕДОВИТЕ НА 
ВИШИТЕ ОБВИНИТЕЛСТВА  И ВИШИТЕ ОБВИНИТЕЛСТВА  И 

О КО ОО КО ОЕДЕН ОД КОЛЕГИУМОТ НА ЕДЕН ОД КОЛЕГИУМОТ НА 
ЈОСМ)ЈОСМ)))
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ДИСЦИПЛИНСКА ПОСТАПКАДИСЦИПЛИНСКА ПОСТАПКАД ЦД Ц

АА) ПРЕДХОДНО ) ПРЕДХОДНО ИСПИТУВАЊЕ НА ПРЕДЛОГОТ ИСПИТУВАЊЕ НА ПРЕДЛОГОТ ) Д Д) Д Д ДД

СО ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ИЗВЕСТИТЕЛ СО ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ИЗВЕСТИТЕЛ 

ББ) ДОНЕСУВАЊЕ ) ДОНЕСУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА НА ОДЛУКА ЗА 

ОСНОВАНОСТА НА ОСНОВАНОСТА НА БАРАЊЕТОБАРАЊЕТООСНОВАНОСТА НА ОСНОВАНОСТА НА БАРАЊЕТОБАРАЊЕТО

ВВ) ЗАКЛУЧОК ) ЗАКЛУЧОК ЗА ЗА НЕПОВЕДУВАЊЕ, НЕПОВЕДУВАЊЕ, НЕМА НЕМА 

ЖАЛБАЖАЛБА

Г) РЕШЕНИЕ Г) РЕШЕНИЕ ЗА ПОВЕДУВАЊЕ НА ПОСТАПКА ЗА ПОВЕДУВАЊЕ НА ПОСТАПКА 

ДД) ОДЛУКИ ) ОДЛУКИ НА ДИСЦИПЛИНСКАТА КОМИСИЈАНА ДИСЦИПЛИНСКАТА КОМИСИЈАДД) ОДЛУКИ ) ОДЛУКИ НА ДИСЦИПЛИНСКАТА КОМИСИЈАНА ДИСЦИПЛИНСКАТА КОМИСИЈА
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ДИСЦИПЛИНСКИ МЕРКИДИСЦИПЛИНСКИ МЕРКИДИСЦИПЛИНСКИ МЕРКИДИСЦИПЛИНСКИ МЕРКИ

ЗЗ С ОС О ЗА ЗА УТВРДЕНА ЛЕСНА ПОВРЕДАУТВРДЕНА ЛЕСНА ПОВРЕДА::
ПИСМЕНА ОПОМЕНА, ПИСМЕНА ОПОМЕНА, 
НАМАЛУВАЊЕ НА ПЛАТА ДО 15% НАМАЛУВАЊЕ НА ПЛАТА ДО 15% 
ОД 1ОД 1--6 МЕСЕЦИ 6 МЕСЕЦИ 

 ЗАЗА УТВРДЕНА ТЕШКАУТВРДЕНА ТЕШКА:: ЗА ЗА УТВРДЕНА ТЕШКАУТВРДЕНА ТЕШКА: : 
НАМАЛУВАЊЕ НА ПЛАТА ОД 15НАМАЛУВАЊЕ НА ПЛАТА ОД 15--30% 30% 
ОД 1ОД 1 6 МЕСЕЦИ РАЗРЕШУВАЊЕ6 МЕСЕЦИ РАЗРЕШУВАЊЕОД 1ОД 1--6 МЕСЕЦИ, РАЗРЕШУВАЊЕ6 МЕСЕЦИ, РАЗРЕШУВАЊЕ
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